## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

«Гимназия №2 имени М. Грачева»

## ПРИКА3

от 28.03.2022

№ 01-03-ОД

«Об утверждении локально-нормативных актов о внедрении целевой модели системы наставничества педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Городского округа Балашиха «Гимназия №2 имени М. Грачева»

На основании Приказа Министерства образования Московской области государственного бюджетного учреждения высшего образования Московской области «Академия социального управления» от 17.03.2022 №382-04

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- Утвердить и ввести в действие Положение «О целевой модели системы наставничества педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Городского округа Балашиха «Гимназия №2 имени М. Грачева» (Приложение №1), Дорожную карту внедрения целевой модели системы наставничества в МБОУ «Гимназия №2» (Приложение №5), План работы с молодыми специалистами и вновь прибывшими в рамках целевой модели системы наставничества в МБОУ «Гимназия №2» (Приложение №2).
- 2. Утвержденное положение довести до сведения педагогических работников МБОУ «Гимназия №2».
- 3. Назначить ответственным координатором программы наставничества Заместителя директора по УВР Русских А.В.
- Заместителю директора по УВР Русских А.В. составить план работы и дорожную карту к Положение о наставничестве педагогических работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Городского округа Балашиха «Гимназия №2 имени М. Грачева».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М

MPOA MOS.

Андреева Т.Г.